kapur barus ke dunia luar. Bukti keberadaan mereka terungkap dari prasasti batu yang

ditemukan di Lobu Tua, Barus, pada 1873. Prasasti berbahasa Tamil itu kemudian

diurai oleh sejarawan India, KA Nilakanta Sastri, pada 1932. Mengacu pada prasasti

bertarikh 1010 Saka atau 1088 Masehi itu, Sastri menyimpulkan bahwa sekumpulan

orang Tamil telah tinggal di Barus, termasuk di antaranya tukang-tukang yang mahir

mengukir prasasti (Muchsin, 2020).

Istilah negeri samudera juga identic dengan Indonesia. Masyarakat maritim yang